
Paní Hana Š. mluví o období hned po r. 1948.
Co myslí režimem?
(zaškrtněte zvolenou možnost)

 návrat monarchie

 válečný stav a protektorát

 převzetí moci komunisty

Paní Hana Š. mluví o období hned po r. 1948.
Co myslí režimem?
(zaškrtněte zvolenou možnost)

 návrat monarchie

 válečný stav a protektorát

 převzetí moci komunisty

„Když byly ty prověrky. Prověřovali tvůj vztah, tvůj vztah k režimu, který nastal.“

 Proč myslíte, že někdo potřeboval něco prověřovat?

 Čeho chtěla komunistická strana dosáhnout prověrkami lidí?

 Jak chápeš slovo prověrky ty?

„Když byly ty prověrky. Prověřovali tvůj vztah, tvůj vztah k režimu, který nastal.“

 Proč myslíte, že někdo potřeboval něco prověřovat?

 Čeho chtěla komunistická strana dosáhnout prověrkami lidí?

 Jak chápeš slovo prověrky ty?

 Co mohlo lidem u prověrek uškodit? Co měli říkat, aby prošli?
 Mohli si vzájemně pomoci nebo uškodit?
 Zkus vymyslet ke každé otázce jednu odpověď a sdílej ve skupině

 Co mohlo lidem u prověrek uškodit? Co měli říkat, aby prošli?
 Mohli si vzájemně pomoci nebo uškodit?
 Zkus vymyslet ke každé otázce jednu odpověď a sdílej ve skupině

Která z následujících slov byste připojili k předchozím otázkám:

 ZNÁMKOVÁNÍ

 ZASTRAŠENÍ

 SOUTĚŽENÍ

 ZAJIŠTĚNÍ LOAJALITY

 UMLČENÍ

 LEPŠÍ SPORTOVNÍ VÝKONY

 SBÍRÁNÍ NÁPADŮ

 DISKUZE O ZMĚNÁCH

Která z následujících slov byste připojili k předchozím otázkám:

 ZNÁMKOVÁNÍ

 ZASTRAŠENÍ

 SOUTĚŽENÍ

 ZAJIŠTĚNÍ LOAJALITY

 UMLČENÍ

 LEPŠÍ SPORTOVNÍ VÝKONY

 SBÍRÁNÍ NÁPADŮ

 DISKUZE O ZMĚNÁCH

Napište o sobě dopis prověrkové komisi. Použijte tři argumenty,
které vám pomohou projít úspěšně prověrkou.
(pište na druhou stranu tohoto listu)

Napište o sobě dopis prověrkové komisi. Použijte tři argumenty,
které vám pomohou projít úspěšně prověrkou.
(pište na druhou stranu tohoto listu)

Prověrky Prověrky

Pracovní list 2 – Hana Š Pracovní list 2 – Hana Š

EVROPSKÁ UNIE EVROPSKÁ UNIE


